

Số: /KH-SGD&ĐT

Hòa Bình, ngày tháng 12 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị tổng kết năm 2024; sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2024-2025; Hội nghị sơ kết 3 năm thực hiện Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Ra mắt mô hình “Chủ động lan tỏa thông tin tích cực, đẩy lùi thông tin xấu độc”**

Thực hiện Chương trình công tác tháng 01 năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm 2024; sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2024-2025; Hội nghị sơ kết 3 năm thực hiện Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Ra mắt mô hình “Chủ động lan tỏa thông tin tích cực, đẩy lùi thông tin xấu độc” ngành GD&ĐT cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024; sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2024-2025 ngành GD&ĐT;
- Đánh giá sơ kết 3 năm Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giữa Công an tỉnh và Sở GD&ĐT.
- Ra mắt mô hình “Chủ động lan tỏa thông tin tích cực, đẩy lùi thông tin xấu độc” ngành GD&ĐT.

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

#### 1. Thời gian: Ngày 09/01/2025.

- 08h00: Hội nghị tổng kết năm 2024; sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2024-2025.

- 14h00: Hội nghị sơ kết 3 năm thực hiện Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ Tổ quốc”; Ra mắt mô hình “Chủ động lan tỏa thông tin tích cực, đẩy lùi thông tin xấu độc” ngành GD&ĐT.

**2. Địa điểm:** Trung tâm Hội nghị Hòa Bình, Tổ 5, đường Lê Thánh tông, phường Tân Thịnh, TP Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.

#### 3. Thành phần

3.1. Hội nghị tổng kết năm 2024; sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2024-2025

- Lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh Hòa Bình;
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT, Công đoàn Giáo dục Hòa Bình; cán bộ, công chức, viên chức cơ quan Sở GD&ĐT;
- Đại diện Lãnh đạo, 01 chuyên viên phụ trách công tác tổng hợp của Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị, trường học trực thuộc; Hiệu trưởng Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai, Trường Trung học Phổ thông Maya; Giám đốc các TTGDNN-GDCTX huyện, thành phố;
- Phóng viên Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

3.2. Hội nghị sơ kết 3 năm thực hiện Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ Tổ quốc”; Ra mắt mô hình “Chủ động lan tỏa thông tin tích cực, đẩy lùi thông tin xấu độc” ngành GD&ĐT

- Thường trực Tỉnh ủy Hòa Bình;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Sở Thông tin và Truyền thông;
- Công an tỉnh: Ban Giám đốc Công an tỉnh; Lãnh đạo, cán bộ, chiến sỹ phòng PA 03 Công an tỉnh; Trưởng Công an các huyện, thành phố.
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT, Công đoàn Giáo dục Hòa Bình; cán bộ, công chức, viên chức cơ quan Sở GD&ĐT;
- Đại diện Lãnh đạo, 01 chuyên viên phụ trách công tác tổng hợp của Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị, trường học trực thuộc; Hiệu trưởng Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai, Trường Trung học Phổ thông Maya; Giám đốc các TTGDNN-GDCTX huyện, thành phố;
- Phóng viên Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

### **III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

#### **1. Hội nghị tổng kết năm 2024; sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2024-2025**

- Đón tiếp đại biểu;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Trình bày dự thảo báo cáo tóm tắt kết quả công tác năm 2024; sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2024-2025;
- Thảo luận;
- Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Tổng kết, kết luận Hội nghị.

**2. Hội nghị sơ kết 3 năm thực hiện Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ Tổ quốc”; Ra mắt mô hình “Chủ động lan tỏa thông tin tích cực, đẩy lùi thông tin xấu độc”.**

- Đón tiếp đại biểu;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Trình bày dự thảo báo cáo tóm tắt sơ kết 3 năm thực hiện Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”;
- Trình bày dự thảo báo cáo quá trình xây dựng và ra mắt mô hình “Chủ động lan tỏa thông tin tích cực, đẩy lùi thông tin xấu độc” ngành GD&ĐT;
- Thảo luận;
- Phát biểu của Lãnh đạo Công an tỉnh;
- Tổng kết, kết luận Hội nghị.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ chuẩn bị các văn bản, cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết, công tác truyền thông và các điều kiện khác tổ chức Hội nghị theo đúng kế hoạch.

2. Giao chuẩn bị tham luận

2.1. Hội nghị tổng kết năm 2024; sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2024-2025:

- Phòng GD&ĐT Thành phố Hòa Bình báo cáo tham luận về chỉ đạo thực hiện công tác xây dựng nông thôn mới đối với các tiêu chí GD&ĐT.

- Phòng GD&ĐT huyện Đà Bắc báo cáo tham luận về đảm bảo đội ngũ giáo viên tiểu học để tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đáp ứng yêu cầu thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018.

- Trường THPT Mường Chiềng báo cáo tham luận về giải pháp khắc phục khó khăn trong thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018.

- Trường PTDTNT THCS&THPT Tân Lạc báo cáo tham luận về công tác giáo dục học sinh bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số tỉnh Hòa Bình.

Các đơn vị trình bày tham luận từ 5-7 phút, gửi tham luận về Văn phòng Sở trước ngày 06/01/2025 qua email: [ntoanh@hoabinh.edu.vn](mailto:ntoanh@hoabinh.edu.vn)

2.2. Hội nghị sơ kết 3 năm thực hiện Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Ra mắt mô hình “Chủ động lan tỏa thông tin tích cực, đẩy lùi thông tin xấu độc” ngành GD&ĐT:

- Phòng GD&ĐT huyện Cao Phong báo cáo tham luận về công tác bảo đảm an ninh chính trị nội bộ, giáo dục chính trị tư tưởng và quản lý đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục và người học.

- Trường PTDTNT THPT tỉnh báo cáo tham luận về công tác bảo đảm an ninh, trật tự; phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội; giáo dục an toàn giao thông tại nhà trường.

- Ngoài ra, có tham luận của Công an các huyện, thành phố.

Các đơn vị trình bày tham luận từ 5-7 phút (khoảng 03 trang A4), gửi tham luận về phòng CTTT-GDĐT, CN trước ngày 06/01/2025 qua email: [nmhung@hoabinh.edu.vn](mailto:nmhung@hoabinh.edu.vn)

- Đề nghị tất cả các đơn vị, trường học gửi video, hình ảnh các hoạt động của đơn vị liên quan đến nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, trật tự an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy trong giai đoạn từ năm 2022 đến nay về phòng CTTT-GDĐT, CN trước ngày 04/01/2025 qua email: [nmhung@hoabinh.edu.vn](mailto:nmhung@hoabinh.edu.vn).

3. Các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ Sở; phòng GD&ĐT huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc; trường Phổ thông liên cấp Sao Mai, trường Trung học phổ thông Maya; các trung tâm GDNN-GDĐT nghiên cứu góp ý dự thảo báo cáo tổng kết năm 2024; sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2024-2025; báo cáo sơ kết 3 năm thực hiện Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” (tài liệu sẽ gửi trên Website ngành).

#### **V. KINH PHÍ**

- Kinh phí tổ chức Hội nghị được lấy từ ngân sách Nhà nước cấp năm 2025 và các nguồn hỗ trợ hợp pháp khác (nếu có).

- Đại biểu tham dự thực hiện thanh toán công tác phí tại đơn vị theo chế độ hiện hành.

\* **Liên hệ:** Đ/c Ngô Thị Oanh, Chánh Văn phòng; ĐT: 0912483030.

Sở GD&ĐT yêu cầu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở; phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học triển khai tốt nội dung trên để các Hội nghị đạt kết quả tốt./.

#### **Nơi nhận:**

- Công an tỉnh;
- Lãnh đạo Sở; CĐGDHB;
- Các phòng CN, CM, NV Sở;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Các đơn vị, trường học trực thuộc;
- Các TTGDNN-GDĐT;
- Trường PT LC Sao Mai; THPT Maya;
- Website ngành;
- Lưu: VT, NTO.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đinh Thị Hương**



